RESUMEN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA ASAMBLEA ORDINARIA DE ACCIONISTAS DE BANCO MERCANTIL
DEL NORTE, S.A., INSTITUCIÓN DE BANCA MÚLTIPLE, GRUPO FINANCIERO BANORTE (LA "SOCIEDAD"),
CELEBRADA EL 21 DE NOVIEMBRE DE 2025.

PRIMERO.- Distribuir entre los accionistas un dividendo por la cantidad de $25,300,000,000.00 (veinticinco mil trescientos
millones de pesos 00/100 moneda nacional), lo que corresponde a $0.1754519524812460 pesos, por cada una de las
acciones en circulación que se encuentran íntegramente suscritas y pagadas, contra la entrega del cupón número 11. Dicho
dividendo proviene del saldo de la cuenta de la utilidad fiscal neta al 31 de diciembre de 2014 y subsecuentes, y será